
 1 

 

PODSUMOWANIE 

DO PRZYJĘTEGO MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO DLA TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE OSIEDLA 

„SPORTOWA” POMIĘDZY ULICAMI: KRZYWOUSTEGO, JANA PAWŁA II, 

KUSOCIŃSKIEGO W LĘBORKU 

 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 647, z późn. zm.) w celu ustalenia przeznaczenia 

terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy Rada Miejska w Lęborku 

podjęła w dniu 12 lipca 2007r. uchwałę Nr IX/105/2007 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie osiedla „Sportowa” 

pomiędzy ulicami: Krzywoustego, Jana Pawła II, Kusocińskiego w Lęborku. 

Przedmiotowe podsumowanie zostało sporządzone do przyjętego dokumentu zgodnie z art. 55 

ust. 3 oraz zawiera uzasadnienie o którym mowa w art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008r.            

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 1235,   

z późn. zm.). 

Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 66 ha. Jest to teren zlokalizowany w południowej 

części miasta Lęborka i stanowiący przestrzenną kontynuację miejskich terenów zurbanizowanych. 

Teren objęty opracowaniem w większości jest już zagospodarowany. Istnieje tu głównie zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna uzupełniona usługami, w szczególności usługami sportu 

i rekreacji (basen, boiska sportowe, stadion), usługami publicznymi (kościół, poczta, szkoła) 

i usługami nieuciążliwymi, w tym obiektami handlowymi. Nieznaczne tereny pozostają nadal 

niezabudowane. 

 

UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU W ODNIESIENIU DO 

ROZPATRYWANYCH ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH 

 

Rozwiązania wprowadzone w planie spełniają założenia uchwały wywołującej sporządzenie 

planu oraz założenia wskazane w uzasadnieniu do tej uchwały. 

Przyjęte ustalenia są również zgodne z polityką przestrzenną miasta wyrażoną w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka, zatwierdzonego 

uchwałą nr LXVI/655/2002 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 10 października 2002r. zmienionym 

uchwałą nr LVI-482/2010 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 9 lipca 2010r. 

Zgodnie z kierunkami zagospodarowania przestrzennego w obszarze planu wskazano tereny 

mieszkaniowo – usługowe, sportu i rekreacji, terenów zielonych oraz dróg wraz z niezbędną do ich 

funkcjonowania infrastrukturą. Sporządzony plan miejscowy zawiera ponadto ustalenia regulujące 

warunki zagospodarowania w oparciu o zasady ładu przestrzennego oraz ograniczenia wynikające 

z obowiązujących przepisów odrębnych. 

Lokalizacja projektowanych w niniejszym planie funkcji jest kontynuacją stanu istniejącego 

oraz wynika z konkretnych wniosków właścicieli nieruchomości, rozpatrzonych i w obecnym zasięgu 

i formie zaakceptowanych przez organ sporządzający plan. Nowe inwestycje są niewielkimi w skali 

miasta zmianami zagospodarowania przestrzeni, wyznaczonymi w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka, dlatego rozwiązania alternatywne nie mogą 

polegać na zmianie tych zapisów. Działania alternatywne koncentrowały się na wyborze wariantu 

(lokalizacyjnego, konstrukcyjnego i technologicznego), który będzie w najmniejszym stopniu 

negatywnie oddziaływać na środowisko w ujęciu konkretnej inwestycji oraz najkorzystniejszego 

rozwiązania obsługi komunikacyjnej osiedla.  
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INFORMACJA O ZAKRESIE UWZGLĘDNIONYCH USTALEŃ ZAWARTYCH 

W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Projektowany sposób zagospodarowania przestrzennego przedmiotowego osiedla miasta 

Lęborka nie wpłynie znacząco na pogorszenie stanu środowiska – nie prognozuje się przekroczeń 

określonych prawem standardów jakości środowiska. Nie stwierdza się też transgranicznych 

oddziaływań ustaleń planu. W wyniku przeprowadzonych analiz i ocen stwierdza się, 

iż zaprojektowane w planie funkcje będą miały w przewadze wpływ neutralny (brak wpływu, wpływ 

nieznaczący) lub negatywny (rozumiany, jako oddziaływanie zauważalne lecz nie powodujące 

naruszenia standardów środowiskowych). Nie przewiduje się oddziaływań znacząco negatywnych 

tj. powodujących zasadniczą zmianę określonych parametrów jakości środowiska, zagrożenia dla 

liczebności i bioróżnorodności gatunków, istotnych bariery dla migracji, zagrożenia dla obszarów 

przyrodniczo cennych, w tym dla celu i przedmiotu ochrony obszarów Natura 2000 oraz integralności 

tego obszaru. 

Prognoza wykazała, że w planie uwzględnione zostały cele i zasady ochrony środowiska 

szczebla krajowego i międzynarodowego (w tym wspólnotowego) i nie wykazała drastycznych 

sprzeczności wynikających z unormowań prawnych wymagających radykalnych zmian projektu 

dokumentu. Zapisy projektu uchwały są poprawne w odniesieniu do obowiązków z zakresu ochrony 

środowiska – gospodarki wodno – ściekowej, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem i ochrony 

wód podziemnych oraz ochrony przyrody (wody powierzchniowe, zagrożenie powodziowe, strefy 

ochronne ujęć i obszary ochronne rzek na tym terenie i w jego sąsiedztwie nie występują). 

W prognozie uznano, iż celem minimalizowania uciążliwości proponowanej w planie funkcji 

należy stosować przy jej realizacji najnowsze dostępne technologie i wysokiej jakości urządzenia 

i materiały, a ewentualne negatywne oddziaływanie (których wykrycie na etapie prognozy nie było 

możliwe) nowo wprowadzonych czy też zintensyfikowanych funkcji (wszelkiej zabudowy 

i działalności gospodarczej) na poszczególne komponenty środowiska można będzie ograniczyć 

poprzez wprowadzenie następujących działań:  

 ograniczających uciążliwości hałasowe: 

- ograniczanie prowadzenia prac realizacyjnych do pory dziennej, optymalizację czasu pracy, tak by 

ograniczyć liczbę przejazdów ciężkich, samochodów i maszyn; 

- realizację zieleni izolacyjnej o rozbudowanej strukturze pionowej (preferowanie nasadzenia 

gatunków o największych zdolnościach tłumienia hałasu jak klon jawor, czy lipa 

drobnolistna; 

- zabezpieczenie budynków mieszkalnych przeznaczonych na stały pobyt ludzi, przed hałasem 

i drganiami do parametrów izolacyjności akustycznej poprzez: wymianę stolarki okiennej, 

stosowanie materiałów budowlanych zapewniających właściwą izolacyjność przegród 

zewnętrznych, czy racjonalne usytuowanie budynku oraz rozmieszczenie poszczególnych 

pomieszczeń mieszkalnych; 

- ostatecznie (po stwierdzeniu przekroczeń dopuszczalnych norm określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku) zastosowanie ekranów akustycznych w terenach stałego przebywania ludzi; 

 projektowanie i budowanie rozproszonego odwodnienia dróg do otaczającego terenu (np. poprzez 

ograniczanie stosowania krawężników zwiększających okresową koncentrację zanieczyszczeń); 

 stosowanie generalne urządzeń proekologicznych i dbałości o utrzymanie ich sprawności 

i właściwego funkcjonowania; 

 wprowadzanie ogrodzeń drewnianych zamiast betonowych; 

 maskowanie zielenią elementów dysharmonijnych lub ich usuwanie; 

 odtworzenie czystego przedpola ekspozycyjnego, estetycznego tła przy pomocy działań 

porządkujących; 

 stosowanie sprawnych technicznie maszyn i środków transportu podczas etapu budowy; 

 zabezpieczenie (uszczelnienie) terenów zapleczy budowy; 
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 chronienie terenu przed zanieczyszczeniami substancjami ropopochodnymi i smarami używanymi 

w urządzeniach mechanicznych i pojazdach, poprzez zastosowanie mas bitumicznych i innych 

(właściwych) materiałów budowlanych; 

  wyposażanie systemów odprowadzania wód opadowych w osadniki, piaskowniki i separatory 

substancji ropopochodnych; 

 racjonalne stosowanie środków do zwalczania śliskości w okresie zimowym i używanie 

chemicznych środków ochrony roślin w okresie wegetacji upraw (np. owadobójczych 

i chwastobójczych) w sposób zapewniający właściwe działanie, a jednocześnie nie powodujący 

nadmiernego zanieczyszczenia i degradacji środowiska; 

 identyfikację lokalnych ujęć wody położonych w pobliżu realizowanych inwestycji i ustalenie dla 

nich stref ochronnych (ze szczególnym uwzględnieniem zakazu lokalizowania w tych strefach 

zaplecza budowy, czy miejsc obsługi sprzętu budowlanego i pojazdów). 

 rekultywację terenów narażonych na zmianę i degradację. 

 

W zakresie ochrony środowiska przyrodniczo – kulturowego i krajobrazu plan ustala: 

 zasady ochrony środowiska i krajobrazu kulturowego: 

– w obszarze Planu wprowadza się całkowity zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, zgodnie z przepisami odrębnymi, za wyjątkiem: 

– dróg publicznych i związanych z nimi urządzeń; 

– parkingów samochodowych; 

– obiektów infrastruktury technicznej; 

– obiektów i urządzeń sportu i rekreacji; 

– zabudowy mieszkaniowej; 

– stacji obsługi środków transportu samochodowego na terenie oznaczonym symbolem U-3,U-6, 

U-7. 

 ochronę wód powierzchniowych i podziemnych, w szczególności Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Nr 107, w granicach którego położony jest cały obszar planu, poprzez: 

– nakaz zagospodarowania wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych dróg publicznych 

oznaczonych symbolami KDG, KDGP, KDZ, KDL, KDD, terenów parkingów oznaczonych 

symbolem KP, zgrupowania miejsc postojowych powyżej 10 stanowisk w jednym kompleksie w 

sposób zabezpieczający przez zanieczyszczeniem warstwy wodonośnej, na zasadach określonych 

przepisami odrębnymi; 

– nakaz podczyszczania wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi przed ich 

zrzutem do odbiornika; 

– zakaz wprowadzania ścieków bytowych do gruntu, a w szczególności do warstw wodonośnych,   

– zakaz składowania wszelkich odpadów w tym odpadów niebezpiecznych. 

 obowiązek ochrony przed hałasem poprzez określenie dopuszczalnych poziomów hałasu zgodnie 

z przepisami odrębnymi, tj.: 

– dla terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami MN dopuszczalny 

poziom hałasu musi być zgodny z poziomem hałasu dopuszczalnym dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej; 

– dla terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami MW dopuszczalny 

poziom hałasu musi być zgodny z poziomem hałasu dopuszczalnym dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej; 

– dla terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami MN/U, MW/U 

dopuszczalny poziom hałasu musi być zgodny z poziomem hałasu dopuszczalnym dla terenów 

mieszkaniowo-usługowych; 

– dla terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolem UO, UO/U 

dopuszczalny poziom hałasu musi być zgodny z poziomem hałasu dopuszczalnym dla terenów 

zabudowy związanych ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży; 

– ustala się ograniczenie uciążliwości hałasowej do granic własnej działki, a dla terenów położonych 

w zasięgu oddziaływania uciążliwości ruchu drogowego związanego z drogą krajową nr 6 

zlokalizowanej poza obszarem planu, obowiązuje nakaz zabezpieczenia pomieszczeń mieszkalnych 
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i innych pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi, w budynkach usytuowanych w pierwszej 

linii zabudowy od tej drogi, przed hałasem i drganiami zgodnie z przepisami odrębnymi, 

w szczególności poprzez: 

–   realizację zieleni izolacyjnej o rozbudowanej strukturze pionowej; 

– stosowanie materiałów budowlanych zapewniających właściwą izolacyjność przegród                                

zewnętrznych; 

–   racjonalne usytuowanie budynku oraz rozmieszczenie pomieszczeń mieszkalnych; 

–   ograniczenie uciążliwości hałasowej do granic własnej działki.  

 ochronę przed promieniowaniem elektromagnetycznym poprzez: 

– wyznaczenie stref eksploatacyjnych od napowietrznych linii elektroenergetycznych 110kV 

(o szerokości 19 m od osi po obu stronach linii) zgodnie z rysunkiem planu, w których zabrania się 

lokalizowania nowej zabudowy związanej ze stałym przebywaniem ludzi; w przypadku skablowania 

lub likwidacji napowietrznej linii elektroenergetycznej strefy eksploatacyjne przestają 

obowiązywać; 

– utrzymanie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku zgodnie 

z przepisami odrębnymi, w szczególności na terenach zabudowy mieszkaniowej oraz w miejscach 

przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 

– realizację zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi z zachowaniem odległości od obiektów 

emitujących pola elektromagnetyczne zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 ochronę przed zanieczyszczeniami powietrza poprzez: 

– nakaz eksploatacji instalacji powodujących wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, w sposób 

nieprzekraczający standardów jakości środowiska poza terenem, do którego prowadzący instalację 

ma tytuł prawny; 

– nakaz realizacji pasów zieleni izolacyjnej o rozbudowanej strukturze pionowej wzdłuż ulicy Jana 

Pawła II – droga krajowa nr 6; 

– nakaz realizacji szpalerów drzew stanowiących element zieleni izolacyjnej wzdłuż ulicy Jana Pawła 

II – droga krajowa nr 6; 

– dla całego obszaru planu ustala się zaopatrzenie w ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej lub 

alternatywnych indywidualnych źródeł ciepła zasilanych gazem, energią elektryczną, olejem 

opałowym,  paliw stałych w piecach niskoemisyjnych, lub z odnawialnych źródeł energii; 

– nie dopuszcza się stosowania do celów grzewczych miału węglowego, koksu oraz oleju ciężkiego 

i przepracowanego. 

 w celu ochrony wód i gleb: 

– dla całego obszaru planu ustala się zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci wodociągowej; 

– dla całego obszaru planu ustala się odprowadzenie ścieków bytowych miejską siecią kanalizacyjną 

do oczyszczalni ścieków; 

– przez zrzutem do odbiorników wody opadowe i roztopowe będą podczyszczane zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

– po zrealizowaniu miejskiej sieci kanalizacji deszczowej dopuszcza się odprowadzenie wód 

opadowych i roztopowych z działek budowlanych do tej sieci; 

– w celu retencjonowania wód opadowych i roztopowych lub nadmiaru wód gruntowych dopuszcza 

się realizację otwartych lub podziemnych zbiorników retencyjnych oraz komór drenażowych           

w granicach działek budowlanych i na parkingach ogólnodostępnych; 

– zasadę wywozu sposobem zorganizowanym odpadów stałych z obszaru planu na wyznaczone dla 

potrzeb miasta tereny składowania, przeróbki lub spalania śmieci; 

– wywóz odpadów przez zakład będący miejską jednostką organizacyjną lub przez przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych; 

– obowiązek wyposażenia działek budowlanych w urządzenia i miejsca umożliwiające zbieranie 

odpadów; 

– ustala się nakaz stworzenia, dla każdej działki budowlanej lub zespołów działek budowlanych 

warunków do segregacji odpadów. 

 w zakresie ochrony przyrody: 
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– zachowanie istniejących zadrzewień, w szczególności na terenach wskazanych jako tereny lasów 

oznaczonych symbolem ZL, zieleni parkowej oznaczonych symbolem ZP, a ewentualna wymiana 

drzewostanu lub jego uzupełnienie musi nastąpić w oparciu o gatunki zgodne z siedliskiem; 

– zachowanie i ochronę stanowisk bluszczu pospolitego na terenie oznaczonym symbolem – ZP-4; 

– przy realizacji przedsięwzięć należy zapewnić ochronę siedlisk i stanowisk chronionych gatunków, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony gatunkowej; 

– określono minimalne wskaźniki powierzchni terenu biologicznie czynnego w  granicach działki 

budowlanej dla poszczególnych terenów.  

 ochronę i kształtowanie ładu przestrzennego i krajobrazu:  

– określa zasady rozmieszczania i dopuszczalnych form nośników informacyjnych, szyldów 

reklamowych (tu w szczególności: zakazuje się umieszczania wszelkich nośników reklamowych 

w formie: wolnostojących przestrzenno-architektonicznych obiektów, za wyjątkiem słupów 

reklamowych i ogłoszeniowych,  bannerów i reklam semaforowych); 

– określa zasady realizacji ogrodzeń; 

– nakazuje prowadzenie sieci elektroenergetycznych wyłącznie podziemnych; 

– wprowadza zasady rehabilitacji istniejącej zabudowy w obszarze zawartym pomiędzy ulicami: 

Grudziądzką, Tczewską, Kościuszki, południową granicą planu, Mieszka I i Mściwoja; 

– ustala kształtowanie przestrzeni publicznych o wysokich walorach estetycznych i użytkowych 

poprzez realizację skwerów, zieleńców, zieleni komponowanej, miejsc odpoczynku wyposażonych 

w obiekty małej architektury o stylistyce jednorodnej dla całego obszaru i nawiązującej do 

historycznego charakteru zabudowy; 

– określa maksymalną  powierzchnię zabudowy w granicach działki budowlanej i maksymalny 

wskaźnik intensywności zabudowy. 

 

W prognozie oddziaływania na środowisko stwierdza się, że zastosowanie się do wszystkich ustaleń 

planu i powyższych propozycji powinno wystarczająco ograniczyć negatywne oddziaływanie ustaleń 

planu na środowisko. 

 

INFORMACJA O SPOSOBIE UWZGLĘDNIENIA OPINII REGIONALNEGO 

DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA I PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA 

SANITARNEGO ORAZ UWAG I WNIOSKÓW WYNIKAJĄCYCH Z UDZIAŁU 

SPOŁECZEŃSTWA 

                                    

Zgodnie z art. 53 ww. ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku oraz Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gdańsku uzgodnili zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ww. ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko Burmistrz Miasta Lęborka skierował wnioski do ww. organów 

o wydanie opinii w sprawie przedmiotowego projektu planu wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku w piśmie z dnia 21.06.2013r. znak 

SE.ZNS-80/490/7/13 wyraził opinię do projektu planu i prognozy zawierającą następujące uwagi do 

przedmiotowych dokumentów: 

 W projekcie MPZP należy uwzględnić zapis dotyczący obowiązywania decyzji Ministra 

Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa znak KDH2/013/5914/96 z dnia 1996-

09-30 zatwierdzającej „Dokumentację hydrogeologiczną Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Nr 107- Pradolina rzeki Łeby”. 

 Należy skorelować zapisy zawarte w ww. projekcie MPZP, tj: 

– zapis zawarty w § 7 pkt. 1 lit. a dotyczącym stacji obsługi środków transportu samochodowego 

na terenie oznaczonym symbolem U-6, z zapisami zawartymi w § 47, § 52 i § 55,  
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a dotyczącymi obiektów związanych z obsługą transportu samochodowego i stacjami obsługi 

środków transportu samochodowego; 

– zapis zawarty w § 53 pkt. 4. lit.a dotyczącym drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej 

symbolem KDL-7. ( brak drogi publicznej klasy lokalnej oznaczonej symbolem KDL-7). 

 Należy rozważyć ujęcie w § 46 ww. projektu MPZP maksymalnej liczy kondygnacji 

nadziemnych garaży i maksymalnej wysokości garaży. 

 Należy skorelować zapis zawarty w § 46 ww. MPZP, a dotyczący budynku usługowego. 

 Należy ustosunkować się: do zapisu zawartego na str. 23 prognozy oddziaływania na 

środowisko „oddziaływanie negatywne, długoterminowe, bezpośrednie i stałe będzie związane 

z realizacją ujęć wód głębinowych na potrzeby sieci wodociągowej, co wpłynie na obniżenie 

poziomu wód i możliwe pogłębianie się leja depresyjnego” do zapisu zawartego na str. 24 

„oddziaływaniem pozytywnym, długoterminowym, bezpośrednim i stałym będzie realizacja 

sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, co znacznie zmniejszy ilość zanieczyszczeń 

przenikających do gruntu.”; do zapisu zawartego na str. 27 „projektowanie i budowanie 

rozproszonego odwodnienia dróg do otaczającego terenu (np. poprzez ograniczanie stosowania 

krawężników zwiększających okresową koncentrację zanieczyszczeń)”. Należy zauważyć, iż 

w ww. projekcie MPZP w § 13 ust. 1 pkt. 1 lit. a ujęto: „zaopatrzenie w wodę: dla całego 

obszaru planu ustala się zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci wodociągowej.”, w § 13 ust. 1 

pkt 2 lit. a ujęto: „odprowadzenie i oczyszczanie ścieków: dla całego obszaru planu ustala się 

odprowadzanie ścieków bytowych miejską siecią kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków.”      

W ww. projekcie planu nie ma informacji na temat „realizacji ujęć wód głębinowych”, 

„realizacji oczyszczalni ścieków” oraz odwodnienia dróg do otaczającego terenu (np. poprzez 

ograniczanie stosowania krawężników zwiększających okresową koncentrację 

zanieczyszczeń)”.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku w piśmie z dnia 28.06.2013r. znak 

RDOŚ-Gd-PNII.410,10.2.2013.AP.1 wyraził opinię do projektu planu i prognozy zawierającą 

następującą uwagę do przedmiotowych dokumentów – przy realizacji ustaleń planu miejscowego 

należy bezwzględnie zapewnić ochronę siedlisk i stanowisk chronionych gatunków, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi ochrony gatunkowej: dziko występujących roślin, 

zwierząt i grzybów objętych ochroną. 

Wszystkie ww. uwagi zostały uwzględnione w całości. 

 Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko po uzyskaniu pozytywnych opinii 

i uzgodnień ww. organów został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 17.03.2014r. do 

15.04.2014r. W trakcie wyłożenia projektu planu w dniu 02.04.2014r. odbyła się publiczna dyskusja 

nad rozwiązaniami przyjętymi w planie.  

Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie osiedla „Sportowa” pomiędzy ulicami: Krzywoustego, 

Jana Pawła II, Kusocińskiego w Lęborku złożono 3 uwagi, z czego 1 została częściowo uwzględniona 

przez Burmistrza Miasta Lęborka. Pozostałe 2 uwagi nie zostały uwzględnione. 

1. W dniu 28 kwietnia 2014r. złożono uwagę dotyczącą wniosku o zmianę przeznaczenia działek 

nr 240/40 i 240/41 obręb 11 z zabudowy jednorodzinnej na teren o przeznaczeniu pod budowę 

budynku mieszkalnego w ograniczonej zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej, z maksymalną 

liczbą 6 mieszkań na każdej z działek oraz z funkcją usługową w parterze: 

Uwaga nie została uwzględniona. Wymienione działki stanowią część kompleksu zabudowy 

oznaczonego symbolem MN/U-7. Z uwagi na wielkość działek oraz położenie względem dróg 

stanowiących o ich obsłudze komunikacyjnej stwierdza się, że ich wielkość oraz położenie jest 

nieodpowiednie dla wnioskowanej funkcji. Realizacja zabudowy wielorodzinnej wymaga zgodnie 

z przepisami, stosownie do potrzeb uwzględnienia odpowiedniego wyposażenia terenu w urządzenia 

rekreacyjne, place zabaw, miejsca postojowe itp. Obsługa komunikacyjna terenu MN/U-7 opiera się 

w dużej mierze o plac wewnętrzny w zespole istniejącej zabudowy szeregowej. Mając na uwadze, 

że teren przyległy do ww. placu wewnętrznego  poza wnioskowanymi działkami jest zabudowany 

należy stwierdzić, że zmiana przeznaczenia na zabudowę wielorodzinną przekracza możliwości 

terenowe dla realizacji potrzeb parkingowych oraz elementy wyposażenia konieczne dla zabudowy 
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wielorodzinnej. Natomiast wielkość wnioskowanych działek nie pozwala na samodzielność 

funkcjonalną pod ww. względem. 

2. W dniu 30 kwietnia 2014r. złożono uwagę dotyczącą: 

1) Wniosku o przeznaczenie części terenu MW/U-4 na cele parkingowe i gospodarcze 

z dopuszczeniem niewielkiego kompleksu usługowego (mieszkalno-usługowego) wzdłuż północno-

zachodniej granicy terenu – dla obsługi okalających intensywnie zamieszkałych terenów MW-7, MW-

8, MW/U-5. 

2) Wniosku o obniżenie maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy do 0,9 i maksymalnej 

powierzchni zabudowy w granicach działki budowlanej do 30%. 

3) Wniosku o korektę nieprzekraczalnych linii zabudowy, aby mogły zostać zrealizowane opisane cele 

utrzymania odpowiedniego poziomu nasłonecznienia oraz dojazdu od strony północno-zachodniej. 

4) Wniosku o obniżenie maksymalnej liczby kondygnacji nadziemnych do 2 i maksymalnej wysokości 

budynku mieszkalno-usługowego do 8 m – w odniesieniu do północno zachodniej granicy 

przedmiotowego terenu. 

Uwaga częściowo została uwzględniona. 

1) Uwaga bezzasadna. Teren przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną 

z usługami w parterach, co jest zgodne z treścią wniosku. Ponadto, stwierdza się, że zgodnie § 48 

tekstu planu teren należy wyposażyć w miejsca postojowe oraz inne elementy zagospodarowania 

terenu dla potrzeb ustalonej funkcji. Plan nie wprowadza zakazów uniemożliwiających wykorzystania 

tych elementów zagospodarowania przez innych użytkowników. 

2) Uwaga nieuwzględniona. Teren w otoczeniu stanowią kwartały istniejącej zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej. Przyjęte parametry i  wskaźniki kształtowania zabudowy są adekwatne 

do występującego otoczenia i stanowią o kontynuacji tych form zabudowy. Z uwagi na potrzebę 

otrzymania ładu przestrzennego nie znajduje uzasadnienia wniosek o ich zmniejszenie dla wskazanego 

terenu, którego charakter funkcjonalno – przestrzenny wpisuje się  w istniejące otoczenie. Mając na 

względzie art.1, ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 647, z późn. zm.) uwaga w tej części nie została 

uwzględniona. 

3) Uwaga uwzględniona. 

4) Uwaga nieuwzględniona. Teren w otoczeniu stanowią kwartały istniejącej zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej. Przyjęte parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy, w tym 

maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych i maksymalna wysokość budynku mieszkalnego lub 

mieszkalno-usługowego, są adekwatne do występującego otoczenia i stanowią o kontynuacji tych form 

zabudowy. Z uwagi na potrzebę otrzymania ładu przestrzennego nie znajduje uzasadnienia wniosek 

o ich zmniejszenie dla wskazanego terenu, którego charakter funkcjonalno – przestrzenny wpisuje się  

w istniejące otoczenie. Mając na względzie art. 1, ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 647, z późn. 

zm.) uwaga w tej części nie została uwzględniona. 

3. W dniu 5 maja 2014r. złożono uwagę dotyczącą wniosku o połączenie drogi KDD-4 (działka 

nr 152/38) z ulicą Teligi oraz stwierdzono, że plac do zawracania kończący drogę KDD-4 nie spełnia 

wymogów stawianych drogom przeciwpożarowym. 

Uwaga nie została uwzględniona. Zgodnie z art.15, ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 647, z późn. 

zm.) w planie miejscowym określa się w obowiązkowo: zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 

systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. Wypełniając postanowienia ww. przepisu, 

w planie ustalono system dróg publicznych oraz ciągów pieszo-jezdnych mających służyć obsłudze 

komunikacyjnej osiedla. Zgodnie z planem miejscowym przewidywane jest skrzyżowanie ul. Teligi z 

ul. Jana Pawła II. Połączenie ul. Władysława IV z ul. Teligi realizowane jest ul. Kusocińskiego. Mając 

na uwadze odległości między kolejnymi skrzyżowaniami na ul. Teligi nie znaleziono uzasadnienia dla 

wnioskowanego przedłużenia drogi KDD-4. Ponadto stwierdza się, że zaprojektowany plac do 

zawracania z uwzględnieniem szerokości przyległego do niego ciągu pieszego stanowi inne 

rozwiązanie umożliwiające zawracanie pojazdów, o którym mowa w § 12 ust. 9  rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124, poz. 1030). 
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INFORMACJA O TRANSGRANICZNYM ODDZIAŁYWANIU NA ŚRODOWISKO 

 

Projekt planu nie wymagał przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

 

 

PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA 

MONITORINGU SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU 

 

Metody i częstotliwość przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień 

dokumentu zostały określone w prognozie oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 23 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym organ sporządzający miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dokonuje 

analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta (w tym skutków realizacji postanowień 

projektowanego dokumentu). 

Do metod analizy skutków realizacji postanowień Planu należeć może: 

 prowadzenie rejestru miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

 rejestrowanie wniosków o sporządzenie miejscowych planów lub ich zmianę i gromadzenie 

materiałów z nimi związanych; 

 rejestrowanie wniosków o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze 

i nieleśne bądź zmiany funkcji terenu; 

 ocenę zgodności wydanych decyzji i pozwoleń budowlanych z projektem; 

 ocena i aktualizacja form ochrony przyrody i najcenniejszych siedlisk przyrodniczych; 

 oceny rozwoju gospodarczego (przedsiębiorczości, rozwoju budownictwa, przemian struktury 

agrarnej, powierzchni urządzonych terenów zieleni i wzrostu lesistości). 

Poniżej przedstawiono proponowane wskaźniki służące analizie jakości środowiska i realizacji 

Planu. 
WSKAŹNIK JEDNOSTKA 

Ocena jakości powietrza na podstawie pomiarów wykonanych przez WIOŚ klasa 

Liczba instalacji ogrzewania i podgrzewania wody gospodarczej w oparciu o źródła 

powodujące niską emisję (węgiel kamienny) 
szt. 

Liczba instalacji ogrzewania i podgrzewania wody gospodarczej w oparciu o paliwa 

ekologiczne (gaz, olej opałowy, energia elektryczna) 
szt. 

Liczba instalacji ogrzewania i podgrzewania wody gospodarczej wykorzystującej 

odnawialne źródła energii 
szt. 

Zwodociągowanie obszaru % 

Długość sieci wodociągowej km 

Jakość wody w sieci wodociągowej klasa 

Gospodarstwa podłączone do kanalizacji %/ ilość 

Gospodarstwa podłączone do bezodpływowych zbiorników na nieczystości (szamb) %/ilość 

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków szt. 

Ilość ścieków odprowadzanych z terenu miasta tys.m3/rok 

Pobór wód (wodociągi) na terenie miasta tys.m3/rok 

Klasa czystości wód w rzekach klasa 

Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych ogółem  Mg/r 

Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na 1 mieszkańca  kg/M/r 

Odsetek odpadów komunalnych składowanych na wysypiskach  % 

Poziom odzysku odpadów zbieranych selektywnie w stosunku do całkowitej ilości tych 

odpadów zawartych w odpadach komunalnych 
% 

Obszar miasta objęty ochroną przyrody lub krajobrazu % 

Lesistość obszaru % 
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Liczba nasadzeń drzew na terenach miasta szt. 

Liczba pomników przyrody w mieście szt. 

Inne formy ochrony przyrody w granicach miasta (parki, rezerwaty, użytki) ha 

Uciążliwość akustyczna dróg wojewódzkich (wymienić poszczególne drogi w tej klasie) 
na podstawie pomiarów 

Zarządcy drogi lub WIOŚ / dB 

Uciążliwość akustyczna dróg powiatowych (wymienić poszczególne drogi w tej klasie) 
na podstawie pomiarów 

Zarządcy drogi lub WIOŚ / dB 

Uciążliwość akustyczna dróg gminnych (wymienić poszczególne drogi w tej klasie) 
na podstawie pomiarów 

Zarządcy drogi lub WIOŚ/dB 

Zakłady produkcyjne WIOŚ /dB 

Obiekty usługowe WIOŚ/ dB 

Ilość stacji bazowych telefonii komórkowych szt 

Linie elektryczne (napowietrzne i podziemne) szt. 

Liczba miejsc noclegowych szt. 

Liczba miejsc parkingowych na obszarze miasta(w tym sezonowych obsługujących ruch 

turystyczny) 
szt. 

Długość ścieżek rowerowych km 

Udział gospodarstw posiadających atesty ekologiczne w ogólnej liczbie gospodarstw % 

Ilość gospodarstw agroturystycznych  szt. 

 

Zgodnie z art. 25 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001r. oraz w celu 

uniknięcia powielania monitorowania w myśl zasady Dyrektywy 2001/42/WE w sprawie oceny 

wpływu niektórych planów i programów na środowisko wpływ ustaleń projektu tegoż planu na 

środowisko przyrodnicze w zakresie: jakości poszczególnych elementów przyrodniczych, 

dotrzymywaniu standardów jakości środowiska, obszarach występowania przekroczeń, występujących 

zmianach jakości elementów przyrodniczych i przyczynach tych zmian kontrolowany będzie 

w ramach systemu Państwowego Monitoringu Środowiska. Wyniki prowadzonego monitoringu 

prezentowane będą corocznie w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie 

ogólnodostępnej publikacji, ale źródłami danych w tym zakresie mogą też być: Wojewódzka Baza 

Danych (prowadzona przez Marszałka Województwa), źródła administracyjne wynikające 

z obowiązków sprawozdawczych lub zapisów ustawowych (decyzje, zezwolenia, pozwolenia) czy 

badania statystyczne Głównego Urzędu Statystycznego. Ponadto w zakresie monitoringu 

poszczególnych elementów środowiska odpowiedzialne są: jednostki i instytucje związane 

z gospodarką wodną, zarządy dróg, starostwa powiatowe, urzędy wojewódzkie, a w zakresie ochrony 

przyrody Lasy Państwowe, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz inne, jednostki 

wspomagające, zatrudniające ekspertów tej dziedziny (np. IMGW, RZGW). Zaleca się, 

by monitorowanie skutków wdrażania i funkcjonowania ustaleń planu miejscowego (w zakresach 

badań nie objętych monitoringiem WIOŚ) prowadziła Gmina Miasto Lębork.  

  Za najistotniejsze z punktu widzenia ochrony środowiska, należy uznać monitorowanie 

polegające na: 

 pomiarach poziomów hałasu w obrębie wydzielonych funkcji, głównie komunikacyjnych 

i zabudowy mieszkaniowo - usługowej (2 razy w roku w okresie najintensywniejszego użytkowania 

tych terenów); 

 kontrole stanu jakości wód podziemnych w sąsiedztwie terenów usługowych; 

 kontrole stanu jakości gleb w obrębie intensywnie uczęszczanych dróg (głównie ul. Jana Pawła II, 

Kusocińskiego i Olimpijczyków), terenów usług i w momencie nadmiernego stosowania środków 

ochrony roślin na terenach ZP; 

 monitoring stanu powietrza w obrębie najbardziej uczęszczanych dróg (w okresie 

najintensywniejszego ich użytkowania) i skupisk zabudowy (w okresie sezonu grzewczego).  

 


